FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº.001 DE 14 DE FEVEREIRO DE
2025

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS  MEMBROS  DAS  COMISSÕES
PERMANENTES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e
legais,  em especial,  o  disposto no art.  36,  I,  alínea “b” do Regimento
Interno e,

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  os  membros  das  Comissões  Permanentes  na  forma  a
seguir:

I – Comissão de Constituição, Justiça e Redação:

Vereador  JOÃO  PAULO  EVANGELISTA  DE  MEDEIROS-MDB,a.
titular;
Vereador NEILSON RODRIGUES DE AZEVEDO -PL, titularb.
Vereador JEFFERSON AUGUSTO SANTOS DANTAS-PSD, titularc.
Vereador JOÃO CABRAL DE LIRA-PT, suplented.

II – Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento
Rural

Vereador JOÃO CABRAL DE LIRA-PT titular;a.
Vereador ERIOS GALVINCIO PORTO -MDB titular;b.
Vereador  RHANDERSON  FERREIRA  DO  NASCIMENTO-MDBc.
titular;
Vereador  JOÃO  PAULO  EVANGELISTA  DE  MEDEIROS-MDB,d.
suplente

III- Comissão de Serviços Públicos

Vereadora MARIA APARECIDA DA SILVA - PL titular;a.
Vereador  RHANDERSON  FERREIRA  DO  NASCIMENTO  -MDBb.
titular;
Vereador CHAUÍ BEZERRA TAVARES DUTRA- SOLIDARIEDADEc.
titular;
Vereador NEILSON RODRIGUES DE AZEVEDO-PL, suplente.d.

Parágrafo único.  Os membros das comissões permanentes que trata  o
presente artigo terão assento nas referidas comissões por um período de
2(dois) anos, em conformidade com o disposto no art. 51 do Regimento
Interno da Câmara

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO ALVES DE LUNA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por: FABIO ALVES DE LUNA
Código Identificador: 85821046

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/02/2025.
EDIÇÃO 2093. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br